
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31 июля 2024 года                           с. Краснознаменка                                            №  78                                

  

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 муниципального образования Краснознаменское  

 сельское поселение Красногвардейского района  

 Республики Крым за полугодие 2024 года  

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

за 1 квартал 2024 года и руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация Краснознаменского сельского поселения 

                                      

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

за полугодие 2024 года по доходам в сумме 3 731 402 рублей 08 копеек, по расходам 

в сумме 3 688 638 рублей 67 копеек, дефицит бюджета 42 763 рублей  41 копеек 

(Приложение №1). 

2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании 

«Красногвардейский район Республики Крым» https://центр-крыма.рф/ и на стенде 

администрации Краснознаменского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым по адресу: с. Краснознаменка ул. Школьная дом 5. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Краснознаменского 

сельского совета -глава администрации  

Краснознаменского сельского поселения                                                 Л.Н.Терещук                                            

 

 

 



2 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Краснознаменского сельского поселения 

от 31.07.2024 г. №78 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

1. Доходы бюджета 

      

Наименование показателя Код строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 8 913 175,00 3 731 402,08 5 181 772,92 

в том числе:      

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 302 359,00 1 428 329,88 1 874 029,12 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 546 000,00 276 306,90 269 693,10 

Налог на доходы физических 

лиц 010 000 10102000010000110 546 000,00 276 306,90 269 693,10 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 
долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 530 000,00 276 506,90 253 493,10 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 
долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 10102010011000110 530 000,00 276 506,90 253 493,10 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 010 000 10102030010000110 16 000,00 0,00 16 000,00 



3 

 
Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 16 000,00 0,00 16 000,00 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 010 000 10102130010000110 0,00 -200,00 0,00 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 
организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 10102130011000110 0,00 -200,00 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 000 10500000000000000 228 060,00 158 177,69 69 882,31 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 000 10503000010000110 228 060,00 158 177,69 69 882,31 

Единый сельскохозяйственный 
налог 010 000 10503010010000110 228 060,00 158 177,69 69 882,31 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 228 060,00 158 177,69 69 882,31 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 387 680,00 118 161,01 1 269 518,99 

Налог на имущество 

физических лиц 010 000 10601000000000110 251 680,00 18 986,37 232 693,63 

Земельный налог 

010 000 10606000000000110 1 136 000,00 99 174,64 1 036 825,36 

Земельный налог с организаций 

010 000 10606030000000110 36 000,00 9 817,00 26 183,00 

Земельный налог с физических 

лиц 010 000 10606040000000110 1 100 000,00 89 357,64 1 010 642,36 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10601030100000110 251 680,00 18 986,37 232 693,63 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 010 182 10601030101000110 251 680,00 18 986,37 232 693,63 



4 

 
соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 36 000,00 9 817,00 26 183,00 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 
земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 10606033101000110 36 000,00 9 817,00 26 183,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000 10606043100000110 1 100 000,00 89 357,64 1 010 642,36 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 10606043101000110 1 100 000,00 89 357,64 1 010 642,36 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 14 342,00 7 900,00 6 442,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 14 342,00 7 900,00 6 442,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 
самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 
законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 
действий 010 000 10804020010000110 14 342,00 7 900,00 6 442,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 
действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 
уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 
Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 917 10804020011000110 14 342,00 7 900,00 6 442,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 126 277,00 574 755,79 551 521,21 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 
и муниципального имущества 

(за исключением имущества 010 000 11105000000000120 1 116 100,00 574 755,79 541 344,21 



5 

 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 
собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 
бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105020000000120 1 116 100,00 571 435,79 544 664,21 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 
власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления государственными 
внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105030000000120 0,00 3 320,00 0,00 

Прочие доходы от 
использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 
муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 010 000 11109000000000120 10 177,00 0,00 10 177,00 

Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 
муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 010 000 11109040000000120 10 177,00 0,00 10 177,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 
земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 917 11105025100000120 1 116 100,00 571 435,79 544 664,21 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 010 917 11105035100000120 0,00 3 320,00 0,00 



6 

 
Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 
сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 010 917 11109045100000120 10 177,00 0,00 10 177,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 0,00 223 200,00 0,00 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением движимого 

имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 000 11402000000000000 0,00 223 200,00 0,00 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 
поселений (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 
указанному имуществу 010 000 11402050100000410 0,00 223 200,00 0,00 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 
собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 
указанному имуществу 010 917 11402053100000410 0,00 223 200,00 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 6 000,00 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в 
случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 
государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 
государственным 

внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 010 000 11607000000000140 0,00 6 000,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 
законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 010 000 11607090000000140 0,00 6 000,00 0,00 



7 

 
обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, 
государственной корпорацией 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 
законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 

муниципальным органом 

(муниципальным казенным 
учреждением) сельского 

поселения 010 917 11607090100000140 0,00 6 000,00 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 63 828,49 0,00 

Инициативные платежи 

010 000 11715000000000150 0,00 63 828,49 0,00 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 010 000 11715030100000150 0,00 63 828,49 0,00 

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 010 917 11715030100000150 0,00 60 000,00 0,00 

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (на 

софинансирование реализации 
проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым поступления от 
физических лиц) 010 917 11715030100002150 0,00 3 828,49 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 5 610 816,00 2 303 072,20 3 307 743,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 5 610 816,00 2 303 156,00 3 307 660,00 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 4 470 693,00 2 235 330,00 2 235 363,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 532 793,00 766 380,00 766 413,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 000 20216001000000150 2 937 900,00 1 468 950,00 1 468 950,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
010 000 20220000000000150 999 000,00 0,00 999 000,00 

Прочие субсидии 

010 000 20229999000000150 999 000,00 0,00 999 000,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20230000000000150 141 123,00 67 826,00 73 297,00 

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 20230024000000150 1 278,00 0,00 1 278,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 
местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 010 000 20235118000000150 139 845,00 67 826,00 72 019,00 



8 

 
Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 

Федерации 010 917 20215001100000150 1 532 793,00 766 380,00 766 413,00 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 
районов 010 917 20216001100000150 2 937 900,00 1 468 950,00 1 468 950,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 010 000 20229999100000150 999 000,00 0,00 999 000,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым 

на благоустройство 

общественных территорий (в 
части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 010 917 20229999103730150 999 000,00 0,00 999 000,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 
субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024100000150 1 278,00 0,00 1 278,00 

 
 
 

2. Расходы бюджета 

      

Наименование показателя Код строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 
200 X 

11 626 
770,95 3 688 638,67 7 938 132,28 

в том числе:      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 4 110 417,00 2 136 630,34 1 973 786,66 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 854 711,00 499 952,18 354 758,82 

Муниципальная программа «Совершенствование 

местного самоуправления в администрации 

Краснознаменского сельского поселения на 2024-2026 

годы» 200 000 0102 0100000000 000 854 711,00 499 952,18 354 758,82 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 

Краснознаменского сельского совета-главы 

администрации Краснознаменского сельского поселения 
" 200 000 0102 0110000000 000 854 711,00 499 952,18 354 758,82 

Основное мероприятие расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда работникам муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы " Обеспечение 
деятельнос-ти председателя Краснознаменского 

сельского совета-главы администрации 

Краснознаменского сельского поселения» 200 000 0102 0110100000 000 854 711,00 499 952,18 354 758,82 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работникам муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы " Обеспечение деятельности председателя 

Краснознаменского сельского совета-главы 

администрации Краснознаменского сельского поселения» 200 000 0102 0110100130 000 854 711,00 499 952,18 354 758,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0102 0110100130 100 854 711,00 499 952,18 354 758,82 



9 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0102 0110100130 120 854 711,00 499 952,18 354 758,82 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 917 0102 0110100130 121 656 460,00 384 915,64 271 544,36 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 917 0102 0110100130 129 198 251,00 115 036,54 83 214,46 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 241 144,00 936 158,16 1 304 985,84 

Муниципальная программа «Совершенствование 

местного самоуправления в администрации 

Краснознаменского сельского поселения на 2024-2026 
годы» 200 000 0104 0100000000 000 2 241 144,00 936 158,16 1 304 985,84 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Краснознаменского сельского поселения" 
200 000 0104 0120000000 000 2 241 144,00 936 158,16 1 304 985,84 

Основное мероприятие расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда работникам муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности администрации Краснознаменского 

сельского поселения" 200 000 0104 0120100000 000 1 942 167,00 826 876,56 1 115 290,44 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работникам муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Краснознаменского сельского поселения" 200 000 0104 0120100130 000 1 942 167,00 826 876,56 1 115 290,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0104 0120100130 100 1 942 167,00 826 876,56 1 115 290,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0104 0120100130 120 1 942 167,00 826 876,56 1 115 290,44 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 917 0104 0120100130 121 1 491 679,00 636 617,25 855 061,75 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 917 0104 0120100130 129 450 488,00 190 259,31 260 228,69 

Основное мероприятие расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение деятельности 

администрации Краснознаменского сельского поселения" 200 000 0104 0120200000 000 298 977,00 109 281,60 189 695,40 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Краснознаменского сельского поселения" 200 000 0104 0120200200 000 298 977,00 109 281,60 189 695,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120200200 200 268 977,00 80 621,40 188 355,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120200200 240 268 977,00 80 621,40 188 355,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 917 0104 0120200200 244 168 977,00 46 773,88 122 203,12 

Закупка энергетических ресурсов 200 917 0104 0120200200 247 100 000,00 33 847,52 66 152,48 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120200200 800 30 000,00 28 660,20 1 339,80 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120200200 850 30 000,00 28 660,20 1 339,80 

Уплата прочих налогов, сборов 200 917 0104 0120200200 852 5 000,00 3 883,00 1 117,00 

Уплата иных платежей 200 917 0104 0120200200 853 25 000,00 24 777,20 222,80 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 656 934,00 350 620,00 306 314,00 

Муниципальная программа «Совершенствование 

местного самоуправления в администрации 
Краснознаменского сельского поселения на 2024-2026 

годы» 200 000 0106 0100000000 000 612 626,00 306 312,00 306 314,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Краснознаменского сельского поселения" 
200 000 0106 0120000000 000 612 626,00 306 312,00 306 314,00 



10 

 
Основное мероприятие "Предоставление бюджету 

муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования Краснознаменское 

сельское поселение» 200 000 0106 0120300000 000 612 626,00 306 312,00 306 314,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 
перечисляемых из бюджета поселения бюджету 

муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на осуществление переданных 
полномочий по формированию, исполнению, 

составлению отчетности и контролю за исполнением 

бюджета муниципального образования Краснознаменское 
сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» 200 000 0106 0120385710 000 612 626,00 306 312,00 306 314,00 

Межбюджетные трансферты 

200 000 0106 0120385710 500 612 626,00 306 312,00 306 314,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 917 0106 0120385710 540 612 626,00 306 312,00 306 314,00 

Непрограммные расходы муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 200 000 0106 9100000000 000 44 308,00 44 308,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного контроля) 200 000 0106 9120000000 000 44 308,00 44 308,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета поселения бюджету 

Красногвардейского района на осуществление части 
переданных полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 200 000 0106 9120085010 000 44 308,00 44 308,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 000 0106 9120085010 500 44 308,00 44 308,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 917 0106 9120085010 540 44 308,00 44 308,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 349 900,00 349 900,00 0,00 

Непрограммные расходы муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым 200 000 0107 9100000000 000 349 900,00 349 900,00 0,00 

Другие непрограммные расходы 

200 000 0107 9140000000 000 349 900,00 349 900,00 0,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов 

представительного органа муниципального образования 
Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 200 000 0107 9140000900 000 349 900,00 349 900,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 000 0107 9140000900 800 349 900,00 349 900,00 0,00 

Специальные расходы 200 917 0107 9140000900 880 349 900,00 349 900,00 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 200 000 0111 9100000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие непрограммные расходы 

200 000 0111 9140000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Краснознаменского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым 200 000 0111 9140090100 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 000 0111 9140090100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 200 917 0111 9140090100 870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 

200 000 0113 0000000000 000 6 728,00 0,00 6 728,00 

Непрограммные расходы муниципального образования 
Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 200 000 0113 9100000000 000 6 728,00 0,00 6 728,00 



11 

 
Осуществление отдельных государственных полномочий 

органами местного самоуправления в Республике Крым в 

сфере административной ответственности 

200 000 0113 9110000000 000 1 278,00 0,00 1 278,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 200 000 0113 9110071400 000 1 278,00 0,00 1 278,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9110071400 200 1 278,00 0,00 1 278,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9110071400 240 1 278,00 0,00 1 278,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0113 9110071400 244 1 278,00 0,00 1 278,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов в рамках непрограммного направления расхода 

бюджета Краснознаменского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым "Уплата 
ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 200 000 0113 9150000000 000 5 450,00 0,00 5 450,00 

Уплата ежегодного членского взноса в Ассоциацию 
"Совет муниципальных образований Республики Крым" 200 000 0113 9150000600 000 5 450,00 0,00 5 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 000 0113 9150000600 800 5 450,00 0,00 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9150000600 850 5 450,00 0,00 5 450,00 

Уплата иных платежей 200 917 0113 9150000600 853 5 450,00 0,00 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

200 000 0200 0000000000 000 139 845,00 56 770,68 83 074,32 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 139 845,00 56 770,68 83 074,32 

Непрограммные расходы муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 200 000 0203 9100000000 000 139 845,00 56 770,68 83 074,32 

Расходы по мобилизационной подготовке 

200 000 0203 9130000000 000 139 845,00 56 770,68 83 074,32 

Расходы в целях обеспечения первичного воинского 

учета 200 000 0203 9130051180 000 139 845,00 56 770,68 83 074,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0203 9130051180 100 122 776,00 56 770,68 66 005,32 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 9130051180 120 122 776,00 56 770,68 66 005,32 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 917 0203 9130051180 121 94 298,00 43 781,21 50 516,79 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 917 0203 9130051180 129 28 478,00 12 989,47 15 488,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0203 9130051180 200 17 069,00 0,00 17 069,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9130051180 240 17 069,00 0,00 17 069,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 917 0203 9130051180 244 17 069,00 0,00 17 069,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 4 837 595,95 390 117,68 4 447 478,27 

Жилищное хозяйство 

200 000 0501 0000000000 000 10 000,00 4 218,91 5 781,09 

Непрограммные расходы муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 200 000 0501 9100000000 000 10 000,00 4 218,91 5 781,09 

Непрограммные расходы, связанные с жилищным 
хозяйством 200 000 0501 9170000000 000 10 000,00 4 218,91 5 781,09 

Расходы, связанные с жилищным хозяйством 200 000 0501 9170000900 000 10 000,00 4 218,91 5 781,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0501 9170000900 200 10 000,00 4 218,91 5 781,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 9170000900 240 10 000,00 4 218,91 5 781,09 



12 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0501 9170000900 244 10 000,00 4 218,91 5 781,09 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 4 827 595,95 385 898,77 4 441 697,18 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

муниципального образования Краснознаменское сельское 
поселение Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024-2026 годы» 200 000 0503 0200000000 000 2 003 767,46 385 898,77 1 617 868,69 

Основное мероприятие "Обеспечение и улучшение 

внешнего вида территории сельского поселения для 
комфортной жизнедеятельности и создания комфортных 

условий проживания и отдыха населения" 200 000 0503 0200100000 000 711 561,20 385 898,77 325 662,43 

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 
местного самоуправления Краснознаменского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках программных расходов «Благоустройство 
территории муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2024-

2026 годы» 200 000 0503 0200100610 000 711 561,20 385 898,77 325 662,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0200100610 200 711 561,20 385 898,77 325 662,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0200100610 240 711 561,20 385 898,77 325 662,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 917 0503 0200100610 244 463 561,20 191 064,58 272 496,62 

Закупка энергетических ресурсов 200 917 0503 0200100610 247 248 000,00 194 834,19 53 165,81 

Основное мероприятие «Мероприятие по обеспечению 

уличным освещением муниципального образование 

Краснознаменское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики 

Крым:с.Краснознаменка (ул.Гагарина), 

с.Симоненко(ул.Симоненко,ул.Крайняя,ул.Полевая), 
с.Тимошенко (ул.Южная,ул.Ясельная) 200 000 0503 0200200000 000 1 292 206,26 0,00 1 292 206,26 

Расходы на мероприятие по обеспечению уличным 

освещением 200 000 0503 02002S0110 000 1 292 206,26 0,00 1 292 206,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 02002S0110 200 1 292 206,26 0,00 1 292 206,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0503 02002S0110 240 1 292 206,26 0,00 1 292 206,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 02002S0110 244 1 292 206,26 0,00 1 292 206,26 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды Краснознаменского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым» 

200 000 0503 0400000000 000 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие «Обустройство контейнерных 
площадок для сбора ТКО» 200 000 0503 0400100000 000 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым на 

благоустройство общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 200 000 0503 04001М3703 000 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04001М3703 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04001М3703 240 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 04001М3703 244 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа "Инициативное 

бюджетирование в муниципальном образовании 
Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым" 200 000 0503 0500000000 000 1 823 828,49 0,00 1 823 828,49 

Основное мероприятие «Благоустройство общественной 
территории» 200 000 0503 0500200000 000 1 823 828,49 0,00 1 823 828,49 

Расходы бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 
реализацию проекта инициативного бюджетирования в 200 000 0503 05002S0И00 000 1 486 000,00 0,00 1 486 000,00 



13 

 
Республике Крым на работы по благоустройству 

общественной территории, расположенной по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейский район, с. 
Краснознаменка, ул. ул.Школьная,4 б (в части укладки 

тротуарной плитки и земельных работ)» (за счет 

субсидий из республиканского бюджета) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05002S0И00 200 1 486 000,00 0,00 1 486 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05002S0И00 240 1 486 000,00 0,00 1 486 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 05002S0И00 244 1 486 000,00 0,00 1 486 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 
Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 

реализацию проекта инициативного бюджетирования в 
Республике Крым на работы по благоустройству 

общественной территории, расположенной по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейский район, с. 
Краснознаменка, ул. ул.Школьная,4 б (в части укладки 

тротуарной плитки и земельных работ)»(за счет средств 

местного бюджета) 200 000 0503 05002S0И01 000 274 000,00 0,00 274 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05002S0И01 200 274 000,00 0,00 274 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05002S0И01 240 274 000,00 0,00 274 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 05002S0И01 244 274 000,00 0,00 274 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым на 

реализацию проекта инициативного бюджетирования в 

Республике Крым на работы по благоустройству 
общественной территории, расположенной по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейский район, с. 

Краснознаменка, ул. ул.Школьная,4 б (в части укладки 
тротуарной плитки и земельных работ)» (за счет 

поступлений от физических лиц) 200 000 0503 05002S0И02 000 60 000,00 0,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05002S0И02 200 60 000,00 0,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05002S0И02 240 60 000,00 0,00 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 05002S0И02 244 60 000,00 0,00 60 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 
Красногвардейского района Республики Крым на 

реализацию проекта инициативного бюджетирования в 

Республике Крым на работы по благоустройству 
общественной территории, расположенной по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейский район, с. 

Краснознаменка, ул. ул.Школьная,4 б (в части укладки 
тротуарной плитки и земельных работ)» (за счет 

поступлений от юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей)) 200 000 0503 05002S0И03 000 3 828,49 0,00 3 828,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05002S0И03 200 3 828,49 0,00 3 828,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 05002S0И03 240 3 828,49 0,00 3 828,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 05002S0И03 244 3 828,49 0,00 3 828,49 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 210 240,00 1 105 119,97 1 105 120,03 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 2 210 240,00 1 105 119,97 1 105 120,03 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 2024 – 

2026 годы» 200 000 0801 0300000000 000 2 210 240,00 1 105 119,97 1 105 120,03 
Подпрограмма "Обеспечение населения услугами 

организаций культуры" 200 000 0801 0310000000 000 1 481 212,00 740 605,99 740 606,01 

Основное мероприятие "Развитие культуры на 
территории Краснознаменского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 200 000 0801 0310100000 000 1 481 212,00 740 605,99 740 606,01 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 
перечисляемых из бюджета поселения бюджету 

Красногвардейского района на финансирование расходов 

для обеспечения организации культурного досуга 
поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 

населения услугами организаций культуры», 
муниципальной программы «Развитие культуры на 2024- 200 000 0801 0310185610 000 1 481 212,00 740 605,99 740 606,01 



14 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

2026 годы» 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0310185610 500 1 481 212,00 740 605,99 740 606,01 

Иные межбюджетные трансферты 200 917 0801 0310185610 540 1 481 212,00 740 605,99 740 606,01 

Подпрограмма "Развитие библиотечного обслуживания 

населения" 200 000 0801 0320000000 000 729 028,00 364 513,98 364 514,02 
Основное мероприятие "Развитие библиотечной 

деятельности на территории Краснознаменского 

сельского поселения Красногвардейского района 
Республики Крым" 200 000 0801 0320100000 000 729 028,00 364 513,98 364 514,02 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета поселения бюджету 
Красногвардейского района на финансирование расходов 

для обеспечения организации библиотечного 

обслуживания поселения в рамках подпрограммы 
«Развитие библиотечного обслуживания населения», 

муниципальной программы «Развитие культуры на 2024-

2026 годы» 200 000 0801 0320185610 000 729 028,00 364 513,98 364 514,02 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0320185610 500 729 028,00 364 513,98 364 514,02 
Иные межбюджетные трансферты 200 917 0801 0320185610 540 729 028,00 364 513,98 364 514,02 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 328 673,00 0,00 328 673,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 328 673,00 0,00 328 673,00 
Непрограммные расходы муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 200 000 1001 9100000000 000 328 673,00 0,00 328 673,00 
Непрограммные расходы, связанные с пенсионным 

обеспечением 200 000 1001 9190000000 000 328 673,00 0,00 328 673,00 

Расходы на выплату пенсий по выслуге лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в 

муниципальном образовании Краснознаменское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым 200 000 1001 9190010600 000 328 673,00 0,00 328 673,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9190010600 300 328 673,00 0,00 328 673,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 000 1001 9190010600 310 328 673,00 0,00 328 673,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 917 1001 9190010600 312 328 673,00 0,00 328 673,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 0,00 42 763,41 X 
 



15 

 
 

 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

       

Наименование показателя Код строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 500 X 0,00 -42 763,41 0,00 

в том числе:      

источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:      

 520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:      

 620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 -42 763,41 0,00 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 -42 763,41 0,00 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -8 913 175,00 -3 759 944,33 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 710 000 01050200000000500 -8 913 175,00 -3 759 944,33 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -8 913 175,00 -3 759 944,33 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -8 913 175,00 -3 759 944,33 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 11 626 770,95 3 717 180,92 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 720 000 01050200000000600 11 626 770,95 3 717 180,92 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 11 626 770,95 3 717 180,92 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 000 01050201100000610 11 626 770,95 3 717 180,92 X 



16 

 

 

 

 

 

 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Краснознаменского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым за полугодие 2024 год 

       
    

(рублей) 

Наименование показателя 

Коды классификации расходов бюджетов 
Назначено на 

2024 год 

Исполнено  

за  2024 

год 
главный 

распорядитель 
раздел подраздел 

целевая 

статья 

вид 

расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Резервные фонды 917 01 11     1000,00  0,0  

Резервный фонд Администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения Красногвардейского 

района  Республики Крым 917 01 11 9140090100   1000,0  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 917 01 11 9140090100 800 1000,0  0,0  

Резервные средства 917 01 11 9140090100 870 1000,0  0,0  

        


